ПРОТОКОЛ № 0113300023913000602-П
рассмотрения и оценки котировочных заявок

заседания Единой комиссии по размещению заказов для муниципальных заказчиков

в сфере строительства и жилищно-коммунального хозяйства города Глазова
07 октября 2013 г.

Кабинет № 131 муниципалитета Администрации города Глазова.

Муниципальный заказчик (Заказчик) – Администрация города Глазова, Глава Администрации города Глазова – А.Н. Коземаслов, адрес: 427620, УР, г. Глазов, ул. Динамо, д. 6, телефон: 8 (341 41) 2-18-50, факс: 8 (341 41) 2-55-76, e-mail: admin@glazov-gov.ru (контактное лицо – Касимов Илдар Самигуллович, телефон: 8 (341 41) 5-01-41, e-mail: zem@glazov-gov.ru).
Уполномоченный орган по размещению заказов для муниципальных заказчиков города Глазова – отдел муниципального заказа УЭ и РГ Администрации города Глазова, адрес: 427620, г. Глазов, ул. Динамо, д. 6, кабинеты № 130, 131, начальник отдела Е.М. Коксенова, телефон/факс: 8 (341-41) 2-96-67, e-mail: mzac01@glazov-gov.ru.
Повестка дня: О размещении заказа путем запроса котировок с заключением муниципального контракта на выполнение кадастровых работ с подготовкой межевых планов для осуществления государственного кадастрового учета земельных участков для индивидуального жилищного строительства.
Председатель Единой комиссии – Начальник отдела муниципального заказа УЭиРГ Администрации города Глазова – Е.М. Коксенова;

Заместитель председателя Единой комиссии – Главный специалист–эксперт отдела муниципального заказа УЭиРГ Администрации города Глазова – Д.А. Королев.
Члены Единой комиссии:
Начальник Управления муниципальной службы и кадровой работы Администрации города Глазова – О.И. Громов.

Представитель Муниципального заказчика (Заказчика): Начальник управления имущественных отношений Администрации города Глазова – Н.М.Широких.
Отсутствуют по уважительной причине:

Члены Единой комиссии:

Первый заместитель Главы Администрации города Глазова – М.Г. Высотских;

Начальник Управления учета и отчетности – Главный бухгалтер Администрации города Глазова – А.Н. Кондратова;

Начальник УЭиРГ Администрации города Глазова – Т.Г. Гафиатуллин.

Секретарь Единой комиссии: Главный специалист-эксперт-экономист отдела муниципального заказа УЭиРГ Администрации города Глазова – А.В. Мельм.

Кворум для проведения заседания Единой комиссии имеется, присутствуют три члена Единой комиссии из шести.

Обсуждение повестки дня:

1. Извещение №0113300023913000602 о проведении запроса котировок было размещено 20.09.2013 г. на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о размещении заказов – www.zakupki.gov.ru и официальном сайте МО «Город Глазов» – www.glazov-gov.ru.

2. В назначенный срок до 17:00 часов 27.09.2013 г. секретарем Единой комиссии были приняты и зарегистрированы следующие Котировочные заявки:

от ФГУП «Ростехинвентаризация – Федеральное БТИ», место нахождения: 119415, г. Москва, просп. Вернадского, д.37, корпус 2 (входящий № 1 от 27.09.2013 г. в 15 : 55).
3. В случае если по окончании срока подачи котировочных заявок, подана только одна котировочная заявка Заказчик, уполномоченный орган продлевают срок подачи котировочных заявок на четыре рабочих дня в соответствии с частью 6, статьи 46 ФЗ РФ от 21.07.2005 №94-ФЗ.

Исходя из выше изложенного, срок подачи котировочных заявок был продлен до 17:00 часов (местного времени) 04.10.2013 года на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о размещении заказов – www.zakupki.gov.ru и официальном сайте МО «Город Глазов» – www.glazov-gov.ru.

Одновременно были направлены запросы котировок трем потенциальным участникам:

	№ п/п
	Наименование Участника
	Примечание

	1.
	ООО «Земля и недвижимость»
	e-mail: rkadinz.ukv@mail.ru

	2.
	ГУП «Удмурттехинвентаризация»
	e-mail: glazov-bti@yandex.ru

	3.
	ООО «Институт «Удмуртгражданпроект»
	e-mail: mckay@ugp.udm.ru

В повторно назначенный срок дополнительно не была представлена ни одна котировочная заявка.

4. Единой комиссией при рассмотрении Котировочных заявок Участников размещения заказа по выше указанному предмету учитывались согласно котировочной документации, следующие требования Муниципального заказчика (Заказчика):

Межевые планы должны быть выполнены с учетом утвержденных проектов межевания в соответствии с требованиями земельного и градостроительного законодательства, Федерального закона от 24.07.2007 № 221-ФЗ «О государственном кадастре недвижимости», Приказа Министерства экономического развития России от 24.11.2008 № 412 «Об утверждении формы межевого плана и требований к его подготовке, примерной формы извещения о проведении собрания о согласовании местоположения границ земельных участков» (в редакции Приказа Минэкономразвития России от 25.01.2012 № 32).

Место выполнения работ: Кадастровые работы выполняются по земельным участкам для индивидуального жилищного строительства в соответствии со списком земельных участков для строительства индивидуальных жилых домов (Приложение № 1 Извещению).
После осуществления государственного кадастрового учета земельных участков их кадастровые паспорта в двух экземплярах предоставляются в управление имущественных отношений Администрации города Глазова по адресу: УР, г. Глазов, ул. Школьная, д. 19/30, кабинет № 1.

Срок выполнения работ: в течение трех месяцев с момента подписания муниципального контракта.
Объем и номенклатура выполняемых Работ по муниципальному контракту:

- установление границ землепользования;

- изготовление межевого плана.

Оплата производиться за фактически выполненные объёмы работ путем безналичного перечисления денежных средств на расчетный счет Подрядчика, в течение 5 календарных дней после подписания акта сдачи-приемки кадастровых паспортов всех земельных участков.

Источник финансирования – бюджет МО «Город Глазов» (субсидии из бюджета УР).

Начальная (максимальная) цена муниципального контракта – 45 000,00 рублей (с учетом затрат на выполнение кадастровых работ с подготовкой межевых планов, с учетом расходов на уплату налогов, пошлин и всех других платежей, установленных законодательством РФ).

Обоснование начальной (максимальной) цены муниципального контракта и расчет начальной (максимальной) цены муниципального контракта указан в Приложении № 2 к Извещению.

Отсутствие сведений о включении Участника размещения заказа в Реестр недобросовестных поставщиков.

5. Единственный Участник размещения заказа – ФГУП «Ростехинвентаризация – Федеральное БТИ» представил необходимые документы в срок, указанный в Извещении о проведении запроса котировок от 20.09.2013г. и выразил свое согласие с установленными в нем требованиями Заказчика.

Данная Котировочная заявка содержит предложение о стоимости выполнения работ по муниципальному контракту – 36 000,00 рублей (с учетом затрат на выполнение кадастровых работ с подготовкой межевых планов, с учетом расходов на уплату налогов, пошлин и всех других платежей, установленных законодательством РФ).

6. Единая комиссия рассмотрела Котировочную заявку единственного Участника размещения заказа на соответствие требованиям, установленным в Извещении о проведении запроса котировок, оценила ее и на основании полученных результатов единогласно приняла следующее решение:

6.1. Осуществить размещение заказа на выполнение кадастровых работ с подготовкой межевых планов для осуществления государственного кадастрового учета земельных участков для индивидуального жилищного строительства у единственного Участника размещения заказа – ФГУП «Ростехинвентаризация – Федеральное БТИ» (место нахождения: 119415, г. Москва, просп. Вернадского, д.37, корпус 2) на основании части 2 пункта 8 статьи 55 ФЗ от 21.07.2005 № 94-ФЗ на условиях, предусмотренных Извещением о проведении запроса котировок в соответствии с частью 6 статьи 46 ФЗ от 21.07.2005г. № 94-ФЗ.

6.2. Муниципальному заказчику – Администрации города Глазова заключить муниципальный контракт на выполнение работ с ФГУП «Ростехинвентаризация – Федеральное БТИ» на сумму 36 000,00  рублей (с учетом затрат на выполнение кадастровых работ с подготовкой межевых планов, с учетом расходов на уплату налогов, пошлин и всех других платежей, установленных законодательством РФ).

Настоящий протокол подлежит размещению на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о размещении заказов – www.zakupki.gov.ru и официальном сайте МО «Город Глазов» – www.glazov-gov.ru.

Председатель Единой комиссии

Представитель уполномоченного органа
Е.М. Коксенова

Заместитель председателя Единой комиссии:
Д.А. Королев

Члены Единой комиссии:

1. _____________________________/О.И. Громов/
Представитель Муниципального заказчика:

Начальник управления имущественных

отношений Администрации города Глазова
Н.М.Широких
PAGE
3